
- 53 - 
 

 
 

Z á p i s 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 11.2.2015 

  
Přítomno:  6 členů rady  

omluven:  František Dvořák 

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 

- usnesení č. 32/2014 – odpady – výběrové řízení  

- usnesení č. 23/2014 – převod sokolovny 

- č. 1/2015  - výběr grafika – Leknín – dojmenování člena redakce  

- č. 16/2015 – seznam obcí vyzvaných pro zaslání příspěvku pro DpS 

- č. 17/2015 – výběrové řízení - veřejné osvětlení a zeleň 

- č. 18/2015 – městské byty a evidované žádosti  

- č. 19/2015 – hájenka Slavkovice  

- č. 20/2015 – výběr tiskárny – Leknín  

- č. 26/2015 – smlouva s MAS Železnohorský region  

2. Pozemky  

- zemědělské  

Agro Načešice, Družstvo Agricola Bylany, p. Šafránek Heřmanův Městec,  

Ing. Turek Licomělice – pronájem  

- pí Dytrtová + Hana Hromádková – pronájem  

- Nekvindovi – odprodej  

- pí Říhová – odprodej  

- pí Salfická a Matěj Štěpánek – odkup  

- pí Urválková – odprodej  

3. Pečovatelská služba – veřejnoprávní smlouvy – kalkulace nákladů  

4. Byty – prodloužení nájemních smluv  

5. ZUŠ Heřmanův Městec – rekonstrukce elektroinstalace – projektová 

dokumentace 

6. Žádost pí Jozové o prodloužení doby provozu VHP  

7. Žádost pí Jandové  

- 2. ročník „Pivního festivalu“  

- 9. Ročník turnaje „Malá kopaná H-Cup“  



- 54 - 
 

8. Věcné břemeno ČEZ Děčín  

9. Úprava dopravního značení lokalita „Na Haldách“  

10. Příspěvkové organizace – odpisové plány  

11. Organizační řád MěÚ Heřmanův Městec  

12. Prodejní cena mapy města  

13. Cenová mapa pozemků majetku města  

14. Žádost firmy Juming – úhrada dodávky tepla  

15. Kino – odprodej promítacího stroje 

16. Heřmanoměstecké slavnosti – stav příprav 

17. Židovský dvojdomek – kalendář akcí 

18. Studie optimalizace vodního režimu - pracovní skupina 

19. SONS – žádost o příspěvek 

20. Vlajka pro Tibet 

21. Úprava náměstí Míru 

22. Činnost komisí města 

23. Harmonogram investičních akcí města 

 

k bodu č. 1  

Kontrolu usnesení zahájila paní Mifková, kterou postupně doplňoval  

pan starosta a pan místostarosta.  

Paní Mifková předložila návrh na postup zadání veřejné zakázky na svoz 

odpadu z domácností a z kontejnerů na tříděný odpad. Pan starosta ji doplnil  

o některé podrobnosti. Rada jednomyslně návrh schválila a uložila předložit 

radě návrh smlouvy před vypsáním zakázky.  

Pan starosta předložil návrh darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti  

a podrobně vysvětlil průběh jednání se zástupci T. J. Sokol za účasti právního 

zástupce města JUDr. Plavce a rada po krátké diskusi jednomyslně schválila 

předloženou smlouvu mezi T. J. Sokol Heřmanův Městec a Městem Heřmanův 

Městec.  

Pan místostarosta předložil a podrobně vysvětlil průběh výběrového řízení  

na pozici „grafik Města Heřmanův Městec“ a rada následně jednomyslně 

schválila grafika městského zpravodaje Leknín Mgr. art. Anetu Jelínek  

a současně ji jmenovala za člena redakce.  

Rada vzala na vědomí informaci Mgr. Petra Mazury, ředitele Domova  

pro seniory, týkající se přehledu obcí, jejichž obyvatelé žijí v našem Domově 

pro seniory a sdělení o podané žádosti na poskytnutí finančního příspěvku.  

Paní Mifková společně s panem starostou předložili návrhy na Výzvu k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na správu a údržbu veřejného 

osvětlení v Heřmanově Městci a místních částech a na údržbu části ploch 

veřejné zeleně v Heřmanově Městci. Rada po zvážení všech možností, jak 

výběrové řízení vypsat, nebyla ve svém názoru jednotná.  



- 55 - 
 

Pan starosta nechal hlasovat o vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky 

oslovením minimálně tří dodavatelů.  

 

Pro 5 (Josef Kozel, Otakar Volejník, Petr Kotora MBA, Jiří Pošík,  

PharmDr. Tereza Machová)    

Proti 1 (Jan Řehák) 

 

Rada vzala na vědomí předložený přehled městských bytů, přehled evidovaných 

žádostí o městský byt a přehled evidovaných žádostí o umístění do Domu 

s pečovatelskou službou v Heřmanově Městci.  

Pan místostarosta informoval o provedené prohlídce objektu hájenky  

ve Slavkovicích. Rada po krátké diskusi jednomyslně doporučila pronájem 

hájenky formou vyvěšeného záměru a zároveň uložila informovat všechny 

stávající žadatele o byt, že byl záměr na pronájem hájenky vyvěšen.  

Pan místostarosta informoval o průběhu výběru dodavatele tisku městského 

zpravodaje Leknín v roce 2015. Rada jednomyslně schválila jako dodavatele 

tisku společnost H. R. G. spol. s r.o., Litomyšl s tím, že cena včetně dopravy  

za jedno vydání činí 11.200,- Kč. Další nabídky byly od M. Svab, Hlinsko  

a Silueta Sezemice.  Pan starosta předložil ke schválení nové znění Smlouvy  

o partnerství a vzájemné spolupráci a dodatku č. 1 k této smlouvě mezi MAS 

Železnohorský region a Městem Heřmanův Městec. Rada smlouvu i dodatek  

č. 1 jednomyslně schválila.  

 

k bodu č. 2  

Rada jednomyslně po krátké diskusi schválila uzavření dodatků k nájemním 

smlouvám na zemědělské pozemky s Agro Načešice, Družstvo Agricola Bylany, 

p. Jaroslav Šafránek a Ing. František Turek.  

Současně rada jednomyslně doporučila pronájem pozemků p. č. 1002/56, 1212  

a ¼ pozemku 1396 firmě Agro Načešice a.s. za cenu 1,1 % násobku průměrné 

základní ceny zemědělských pozemků a panu Jaroslavu Šafránkovi, Heřmanův 

Městec za cenu 1,5 % násobku průměrné základní ceny zemědělských pozemků. 

V obou případech ukládá zveřejnit záměr v souladu se zákonem.  

Rada jednomyslně schválila pronájem stavebních parcel pí Hromádkové  

a pí Dytrtové za cenu 7,- Kč/m
2
 rok od 1.1.2015 s tím, že výměra stavebních 

pozemků bude odečtena od výměry původně pronajatých pozemků.  

Rada města podrobně projednala žádost pana Richarda Nekvindy  

a Petra Nekvindy a jednomyslně se shodla doporučit pronájem pozemku  

p. č. 1843/4.  

Rada bez diskuse jednomyslně doporučila odprodej pozemku paní Petronile 

Říhové p. č. 582/19 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Heřmanův Městec za cenu  

297,- Kč/ m
2
.  

 

Rada jednomyslně doporučila jednat s vlastníky pozemku o možnosti odkupu 

pozemku p. č. 2310 o výměře 41 m
2
 do vlastnictví města. Jedná se o pozemek 

v areálu MŠ Jonášova.  



- 56 - 
 

Rada podrobně projednala žádost Ing. Radmily Urválkové o zřízení nezbytné 

cesty k pozemku p. č. 1173/166 a vyjádření JUDr. Tomáše Plavce  

a jednomyslně nedoporučila zřízení nezbytné cesty k pozemku p. č. 1173/166  

a ani odprodej pozemku p. č. 1173/126.  

 

k bodu č. 3  

Rada jednomyslně schválila maximálně požadovanou částku ve výši  

1.200,- Kč/ osoba/měsíc od obcí, kterým by Město Heřmanův Městec 

poskytovalo pečovatelskou službu na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy.  

 

k bodu č. 4  

Rada města jednomyslně schválila prodloužení nájemních smluv na byty  

od 1.3.2015 do 28.2.2016 pro paní Soňu  Kočovou v čp. 447, pro paní Martinu 

Kašparovou v čp. 33, pro paní Bohumilu Šornovou v čp. 446 a paní Vire 

Rennerové v čp. 447. Po kratší diskusi a objasnění situace jednomyslně 

neschválila prodloužení nájemní smlouvy na byt manželům Starých v čp. 387, 

neboť byt dle zjištění sociálního odboru neužívají.  

 

k bodu č. 5  

Rada se podrobně zabývala otázkou vypracování „Projektové dokumentace  

na rekonstrukci elektroinstalace v budově Základní umělecké škole 

v Heřmanově Městci“. Rada se jednomyslně neshodla na způsobu vypsání 

výběrového řízení. Pan starosta dal hlasovat, kdo je pro vypsání výběrového 

řízení na dodavatele zakázky zveřejněním výzvy na úřední desce města.  

 

Pro 5 (Josef Kozel, Otakar Volejník, Petr Kotora MBA, Jiří Pošík,  

PharmDr. Tereza Machová) 

Proti 1 (Jan Řehák) 

 

k bodu č. 6 

Rada projednala žádost paní Marcely Jozové o prodloužení doby provozování 

výherních hracích přístrojů do 04:00 hodin. V souladu s Obecně závaznou 

vyhláškou č. 2/2011 lze provozovat pouze do 02:00 hodin. Rada jednomyslně 

nedoporučila změnu čl. 3, písm. b) OZV č. 2/2011, kde by se měla prodloužit 

doba provozu výherních hracích přístrojů.  

 

k bodu č. 7 

Rada projednala žádost paní Moniky Jandové týkající se povolení 2. ročníku 

pivního festivalu dne 27.6.2015, zapůjčení sociálního zařízení a pronájem 

veřejného prostranství. Rada jednomyslně schválila žádost paní Jandové s tím, 

že žadatelka zabezpečí úklid pronajatých prostor a uhradí náklady  

za spotřebovanou vodu a elektřinu a za užívání veřejného prostranství.  

Současně byla projednána žádost pana Petra Jandy ohledně pořádání 9. ročníku 

turnaje v Malé kopané H-Cup dne 11.7.2015.  

 



- 57 - 
 

Rada jednomyslně schválila pořádání turnaje, pronájem veřejného prostranství  

a sociálního zařízení s tím, že pan Janda zajistí úklid a bude provedena úhrada 

za spotřebovanou vodu a elektřinu a za užívání veřejného prostranství.  

 

k bodu č. 8  

Rada jednomyslně schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu s ČEZ Děčín 

pro paní Kosteleckou.  

 

k bodu č. 9  

Rada projednala informaci odboru investic týkající se úpravy dopravního 

značení v lokalitě „Na Haldách“ a jednomyslně po kratší diskusi doporučila  

na základě námitek občanů v lokalitě osadit oboustranně dopravní značkou 

„zákaz stání“ a uložila postoupit návrh dopravního řešení k vyjádření 

Dopravního inspektorátu PČR v Chrudimi.  

 

k bodu č. 10  

Rada jednomyslně schválila odpisové plány na rok 2015 příspěvkových 

organizací zřízených městem.  

 

k bodu č. 11  

Paní Mifková společně s panem starostou předložila návrh Organizačního řadu 

Městského úřadu Heřmanův Městec a návrh personální změny na odboru 

finančním a vedlejšího hospodářství.  

Organizační řád byl jednomyslně bez diskuse schválen.  

Velká diskuse se rozvinula u návrhu personální změny na finančním odboru, 

a to především u jmenování vedoucí odboru.  

Po ukončené diskusi nechal pan starosta hlasovat o návrhu na jmenování 

vedoucího odboru finančního a vedlejšího hospodářství paní Jany Malinské.  

 

Pro 4 (Josef Kozel, Otakar Volejník, Jiří Pošík, PharmDr. Tereza Machová)

 Proti 2 (Petr Kotora, Jan Řehák) 

 

k bodu č. 12  

Rada jednomyslně schválila odprodej mapy čísel popisných z roku 1999 

zhotovené firmou MAPING PROPAG STUDIO Lázně Bohdaneč  

za cenu 20,- Kč/ks.  

 

k bodu č. 13  

Rada jednomyslně doporučila úpravu Cenové mapy pozemků v majetku města 

pro jediného zájemce o míru inflace za rok 2014 o 0,4 %.  

 

 

 

 



- 58 - 
 

k bodu č. 14  

Rada projednala žádost společnosti JUMING s.r.o. Heřmanův Městec na snížení 

fakturované částky ve výši 17.643,16 Kč za dodávku tepla a teplé vody  

na částku 3.000,- Kč.  

Pan starosta nechal hlasovat, kdo je pro nesnížení fakturované částky a trvá  

na plné úhradě.  

 

Pro 4 (Josef Kozel, Petr Kotora MBA, Jan Řehák, PharmDr. Tereza Machová) 

Zdržel se (Otakar Volejník, Jiří Pošík) 

 

k bodu č. 15 

Rada jednomyslně schválila na základě doporučení pana  Nevečeřala, vedoucího 

městského kina odprodej vyřazeného promítacího stroje na 35 mm včetně 

elektrického usměrňovače za zůstatkovou cenu 3.000,- Kč panu Ipserovi – 

promítači v městském kině v Heřmanově Městci.  

 

k bodu č. 16  

Pan místostarosta informoval o stavu příprav Heřmanoměsteckých slavností 

včetně předpokládaného harmonogramu akce a jednomyslně pana místostarostu 

jmenovala hlavním organizátorem a uložila sestavit přípravný a pořadatelský 

tým a vypracovat položkový rozpočet akce.  

 

k bodu č. 17  

Rada jednomyslně schválila vytvoření kalendáře akcí pořádaných v židovském 

dvojdomku, pověřila paní Jarmilu Novotnou k vedení kalendáře a uložila  

panu místostarostovi umístit na webových stránkách města tabulku se seznamem 

akcí a rezervací prostor.  

 

k bodu č. 18  

Pan starosta informoval o jednání s Ing. Lukášem Řádkem ze společnosti 

ENVICONS, která pro město vypracovává studii pro optimalizaci vodních 

režimů. Zároveň informoval o jmenování pracovní skupiny pro spolupráci 

pracovní skupiny pro spolupráci s firmou ENVICONS ve složení Miloš Jožák, 

Ing. Jaroslav Ulrich, Ing. Petr Veselovský, Ondřej Sigmund, Josef Kozel.  

 

k bodu č. 19  

Pan starosta informoval o jednání se zástupci oblastní pobočky SONS se sídlem 

v Chrudimi, která má 8 členů z Heřmanova Městce a předložil jejich žádost  

o finanční příspěvek. Rada jednomyslně schválila poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 3.000,- Kč.  

 

k bodu č. 20 

Rada jednomyslně doporučila připojit se ke kampani „Vlajka pro Tibet 2015“ 

dne 10. března 2015.  

 



- 59 - 
 

k bodu č. 21  

Rada jednomyslně na návrh pana místostarosty schválila odstranění několika 

kusů betonů z travnaté plochy na náměstí Míru v prostoru bývalé autobusové 

čekárny a její zbylé části a následně provést terénní úpravy.  

 

k bodu č. 22  

Rada města projednala zápisy z komisí města a jednomyslně uložila prověřit 

ceny telekomunikačních služeb poskytovaných městu. Dále projednala možnost 

rozšíření sortimentu propagačních materiálů a suvenýrů a jednomyslně uložila 

připravit návrh rozpočtu pro jednotlivé propagační materiály.  

Rada projednala návrh Sportovní komise ohledně vytipování vhodných lokalit 

pro rozvoj sportovních zařízení v Heřmanově Městci a jednomyslně pověřila 

pana starostu jednat s komisí o vhodných lokalitách pro rozvoj sportovních 

zařízení.  

Rada jednomyslně schvaluje požadavek Stavební komise na prohlídku čp. 801  

a na prezentaci aktuálního územního plánu na jednání 2.3.2015.  

Rada jednomyslně v souladu s požadavkem Komise životního prostředí uložila 

projednat možnost prodloužení otevírací doby ve sběrném dvoře ve všední dny 

v období duben až říjen o jednu hodinu.  

 

k bodu č. 23  

Rada po krátké diskusi jednomyslně doporučila svolat jednání rady  

se zaměstnanci MěÚ odbor finanční a investic dne 23.2.2015 v 17.00 hodin  

do Multifunkčního centra z důvodu vypracování harmonogramu investičních 

akcí a s tím související rozpočtové opatření.  

 

 

Heřmanův Městec 11.2.2015  

 

 

         

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 60 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 11.2.2015 

 

k bodu č. 1  

Rada města k usnesení č. 32/2014 ze dne 3.2.2014 

Rada města usnesením č. 27/2015 

s c h v a l u j e  

návrh zadání zakázky na svoz odpadu v Heřmanově Městci a 

u k l á d á  

v souladu se zadáním vypracovat návrh smlouvy, který bude součástí zadávací 

dokumentace a předložen Radě města ke schválení před vypsáním zakázky. 

Zodpovídá: Novák Petr 

         odbor investic 

Termín: 11.3.2015 

 

Rada města k usnesení č. 23/2014 ze dne 26.11.2014   

s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o převodu mezi T. J. Sokol a Městem Heřmanův Městec a 

u k l á d á            

panu starostovi předložit smlouvu Zastupitelstvu městu.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  březen 2015 

 

Rada města k usnesení č. 1/2015 ze dne 7.1.2015  

b e r e    n a   v ě d o m í  

výsledky výběrové řízení – grafik a      

s c h v a l u j e  

grafika městského zpravodaje Leknín Mgr. art. Aneta Jelínek a 

j m e n u j e  

Mgr. art. Anetu Jelínek za člena redakce.   

 

Rada města k usnesení č. 16/2015 ze dne 22.1.2015  

b e r e   n a   v ě d o m í  

přehled obcí, jejichž obyvatelé žijí v Domově pro seniory Heřmanův Městec  

a nejsou zde přihlášeni k trvalému pobytu. Obce byly požádány o poskytnutí 

finančního příspěvku.  

 

Rada města k usnesení č. 17/2015 ze dne 22.1.2015  

1) Rada města usnesením č. 28/2015  

s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci zakázky „Správa a údržba veřejného osvětlení 

v Heřmanově Městci a místních částech“ a  

 



- 61 - 
 

u k l á d á  

vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil  

odbor investic  

Termín:  únor 2015 

 

2) Rada města usnesením č. 29/2015  

s c h v a l u j e  

zadávací dokumenty zakázky „Údržba části ploch veřejné zeleně v Heřmanově 

Městci“ a  

u k l á d á  

vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů.  

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

vedoucí odboru investic  

Termín:  únor 2015 

 

Rada města k usnesení č. 18/2015 ze dne 22.1.2015  

b e r e   n a   v ě d o m í  

přehled městských bytů, přehled evidovaných žádostí o městský byt a přehled 

evidovaných žádostí o umístění do Domu s pečovatelskou službou v Heřmanově 

Městci.  

 

Rada města k usnesení č. 19/2015 ze dne 22.1.2015 

b e r e    n a   v ě d o m í  

informace pana místostarosty o prohlídce objektu hájenky ve Slavkovicích  a  

d o p o r  u č u j e  

městskou hájenku ve Slavkovicích dát do nájmu formou vyvěšeného záměru a 

u k l á d á  

zveřejnit záměr na pronájem městské hájenky ve Slavkovicích a informovat 

stávající žadatele o byt o vyvěšeném záměru. 

Zodpovídá: pí Marcela Dědičová 

vedoucí sociálního   

odboru 

Termín:  únor 2015  

 

 

Rada města k usnesení č. 20/2015 ze dne 22.1.2015  

s c h v a l u j e 

dodavatele tisku městského zpravodaje Leknín v roce 2015 společnost  

H.R.G. spol. s r.o., Litomyšl s tím, že cena včetně dopravy činí 11.200,- Kč  

za jedno vydání a  

 

 



- 62 - 
 

u k l á d á  

informovat ostatní zájemce o rozhodnutí rady.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

Termín:  únor 2015 

 

Rada města k usnesení č. 26/2015 ze dne 22.1.2015 

s c h v a l u j e 

nové znění Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS 

Železnohorský region a Městem Heřmanův Městec a uzavření dodatku č. 1. 

  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  ihned  

k bodu č. 2  

Rada města usnesením č. 30/2015 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatků k nájemním smlouvám na zemědělské pozemky dle vyhlášky 

o stanovení seznamu katastrálních území s přiřazenými průměrnými základními 

cenami zemědělských pozemků platné od 1.1.2015.     

Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

         odbor FaVH 

       Termín:       únor 2015 

Rada města usnesením č. 31/2015 

d o p o r u č u j e  

pronájem zemědělských pozemků parcelní číslo 1002/56 o výměře 4482 m
2
, 

1212 o výměře 7760 m
2
 a 1/4 pozemku 1396 o celkové výměře 5235 m

2
  

v k.ú. Heřmanův Městec firmě Agro Načešice a.s. za cenu 1,1 % násobku 

průměrné základní ceny zemědělských pozemků a 

u k l á d á 

záměr města zveřejnit.    

                                                           Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

            odbor FaVH 

                                                            Termín:      20.2.2015 

Rada města usnesením č. 32/2015 

d o p o r u č u j e  

pronájem zemědělského pozemku parcelní číslo 1045/125 o celkové výměře 

1954 m
2
 (podíl města 1/3) v k.ú. Heřmanův Městec panu Jaroslavu Šafránkovi 

za cenu 1,5 % násobku průměrné základní ceny zemědělských pozemků a 

u k l á d á 

záměr města zveřejnit.  

                                                                Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

             odbor FaVH 

                                                           Termín:       20.2.2015 

 



- 63 - 
 

Rada města usnesením č. 33/2015 

s c h v a l u j e 

pronájem stavebních pozemků v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 7 Kč/m
2
/rok  

od 1.1.2015 s tím, že se výměra původně pronajatých pozemků sníží o výměru 

stavebních parcel: 

1. st. 2629 o výměře 16 m
2
 paní Evě Dytrtové, 

2. st. 2349 o výměře 23 m
2
 paní Haně Hromádkové a 

u k l á d á 

dodatky k nájemním smlouvám, kde bude upřesněna výměra pozemkové parcely 

i stavební parcely, uzavřít.  

                                                                  Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

               odbor FaVH 

                                                              Termín:      20.2.2015 

Rada města usnesením č. 34/2015 

d o p o r u č u j e  

pronájem pozemku parcelní číslo 1843/4 v k.ú. Heřmanův Městec panu 

Richardu Nekvindovi a Petru Nekvindovi a 

u k l á d á 

informovat žadatele o návrhu rady.  

                                                                   Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

             odbor FaVH 

                                                            Termín:     20.2.2015 

Rada města usnesením č. 35/2015 

d o p o r u č u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 582/19 o výměře 2 m
2
 (dle GP  

st.p.č. 2719) v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 297 Kč/m
2
 paní Petronile Říhové. 

Kupující uhradí daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu na 

vklad do katastru nemovitostí a 

u k l á d á 

1. zveřejnit záměr.  

                                                                           Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

      odbor FaVH 

                                                                      Termín:     20.2.2015 

2. projednat v zastupitelstvu. 

                                                                      Zodpovídá: p. Josef Kozel  

        starosta města 

                                                                      Termín:       březen 2015 

 

Rada města usnesením č. 36/2015 

d o p o r u č u j e  

jednat s paní Veronikou Salfickou a zákonným zástupcem Matěje Štěpánka  

o možnosti odkupu pozemku parcelní číslo 2310 o výměře 41 m
2
 v k.ú. 

Heřmanův Městec do vlastnictví města. Jedná se o pozemek v areálu MŠ 

Jonášova Heřmanův Městec.  

 



- 64 - 
 

                                                                   Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

                odbor FaVH 

                                                               Termín:      březen 2015 

 

Rada města usnesením č. 37/2015 

p r o j e d n a l a  

žádost Ing Radmily Urválkové o zřízení nezbytné cesty příp. odkoupení 

pozemku města a vyjádření JUDr. Plavce a 

n e d o p o r u č u j e  

1. zřízení nezbytné cesty přes pozemky parcelní číslo 1179/9, 1179/6 a 1173/126                             

v k.ú. Heřmanův Městec – neboť pozemky jsou veřejně přístupné a je  

po nich přístup k pozemku p. č. 1173/166 

 u k l á d á 

 informovat žadatelku,      

Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

          odbor FaVH 

        Termín:      20.2.2015 

 

2. odprodej pozemku parcelní číslo 1173/126 v k.ú. Heřmanův Městec  

Ing. Radmile Urválkové - pozemek je veden v územním plánu z větší části 

jako veřejná zeleň a  

 u k l á d á 

 projednat v zastupitelstvu.      

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

         starosta města 

       Termín:       březen 2015 

 

k bodu č. 3  

Rada města usnesením č. 38/2015 

s c h v a l u j e    

maximálně požadovanou částku ve výši 1 200,- Kč/osoba/měsíc  od obcí, 

kterým by Město Heřmanův Městec poskytovalo na základě veřejnoprávní 

smlouvy pečovatelskou službu.  

 

k bodu č. 4 

Rada města usnesením č. 39/2015 

s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 447 v Heřmanově  Městci, Průhon,   

paní Kočové Soně  od 1.3.2015 do 28.2.2016. 

 

 

Rada města usnesením č. 40/2015 

s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 33 v  Heřmanově Městci, 

Masarykovo nám., paní Kašparové Martině  od 1.3.2015 do 28.2.2016. 



- 65 - 
 

Rada města usnesením č. 41/2015 

s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 446 v Heřmanově Městci, Průhon,  

paní Šornové Bohumile od 1.3.2015 do 28.2.2016. 

 

Rada města usnesením č. 42/2015 

n e s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 387 v Heřmanově Městci, Tylova , 

manželům Starý Jiří a Stará Hana z důvodu neužívání bytu. 

 

Rada města usnesením č. 43/2015 

s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 447 v Heřmanově Městci, Průhon,  

paní Vire Rennerové od 1.3.2015 do 28.2.2016. 

 

k bodu č. 5  

Rada města usnesením č. 44/2015 

s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci zakázky „Projektová dokumentace rekonstrukce 

elektroinstalace v budově Základní umělecké školy v Heřmanově Městci“ a 

u k l á d á  

vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky zveřejněním výzvy na úřední 

desce města.  

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

vedoucí odboru investic  

Termín:  březen 2015 

 

k bodu č. 6 

Rada města usnesením č. 45/2015 

p r o j e d n a l a  

žádost paní Marcely Jozové o prodloužení provozní doby výherních hracích 

přístrojů do 04:00 hod. Podle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 mohou být 

výherní hrací přístroje pouze do 02:00 hod. a  

n e d o p o r u č u j e 

změnu čl. 3,  písm. b)  Obecně závazné vyhlášky  č. 2/2011 o stanovení míst,  

na kterých mohou být provozovány výherní  hrací přístroje včetně interaktivních 

videoloterijních terminálů a  

u k l á d á 

informovat p. Marcelu Jozovou o rozhodnutí rady.          

      Zodpovídá: pí Dagmar Nevečeřalová 

                 odbor FaVH 

      Termín:  únor 2015   

 

 

 



- 66 - 
 

k bodu č. 7  

Rada města usnesením č. 46/2015 

s c h v a l u j e  

žádost paní Moniky Jandové na pořádání 2. ročníku pivního festivalu dne 

27.6.2015 v době od 10:00 - 22:00 hod. v Bažantnici a pronajímá prostory mimo 

hřiště a sociální zařízení v Bažantnici na konání akce. Žadatelka zabezpečí úklid 

pronajatých prostor ve vlastní režii. Bude provedena úhrada za spotřebovanou 

vodu a elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu 

s vyhláškou. 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil  

odbor investic  

Ing. Hana Marčáková  

odbor FaVH 

pí Pavla Kozlová  

podatelna  

      Termín:  červen 2015 

 

Rada města usnesením č. 47/2015 

s c h v a l u j e  

žádost pana Petra Jandy na pořádání 9. ročníku turnaje v Malé kopané H-Cup. 

dne 11.7.2015 v době 9:00 - 22:00 hod. v Bažantnici a pronajímá mu prostory 

hřiště a sociální zařízení v Bažantnici na konání akce. Žadatel zabezpečí úklid 

pronajatých prostor ve vlastní režii. Bude provedena úhrada za spotřebovanou 

vodu a elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu 

s vyhláškou. 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil  

odbor investic  

Ing. Hana Marčáková  

odbor FaVH 

pí Pavla Kozlová  

podatelna  

      Termín:  červen 2015 

 

k bodu č. 8 

Rada města usnesením č. 48/2015 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu, č. IV-12-2013091/VB/01, název stavby: 

Heřmanův Městec, pí Kostelecká, 591/16, KNN – kabelové vedení NN, 

uzavřenou mezi smluvními stranami ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 a Městem Heřmanův Městec.  

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 

2133/1, v k. ú. Heřmanův Městec, obec Heřmanův Městec, obec Heřmanův 

Městec, okr. Chrudim, zapsáno v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV číslo 



- 67 - 
 

10001. Částka za zřízení věcného břemene bude stanovena dle platné cenové 

mapy pozemků v majetku města a dle geometrického plánu.  

 

k bodu č. 9 

Rada města usnesením č. 49/2015 

b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci odboru investic a údržba majetku města týkající se dopravního 

značení v lokalitě „Na Haldách“ a 

d o p o r u č u j e  

na základě vznesených námitek občanů tuto lokalitu osadit zákazem stání. 

Předložený návrh postoupit k vyjádření Dopravnímu inspektorátu PČR 

v Chrudimi.  

 

k bodu č. 10 

Rada města usnesením č. 50/2015 

s c h v a l u j e  

odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2015.  

 

k bodu č. 11  

Rada města usnesením č. 51/2015 

s c h v a l u j e  

Organizační řád Městského úřadu Heřmanův Městec a  

b e r e   n a   v ě d o m í  

informace o personálním složení na odboru finančním a vedlejšího hospodářství 

a 

j m e n u j e  

v souladu se zákonem o obcích, na návrh tajemnice MěÚ, vedoucí odboru 

finančního a vedlejšího hospodářství paní Janu Malinskou.  

 

k bodu č. 12 

Rada města usnesením č. 52/2015 

s c h v a l u j e  

odprodej mapy čísel popisných města z roku 1999 zhotovené firmou MAPING 

PROPAG STUDIO Lázně Bohdaneč za cenu 20,- Kč/ks.  

 

k bodu č. 13  

Rada města usnesením č. 53/2015 

d o p o r u č u j e                                        

úpravu Cenové mapy pozemků města pro jediného zájemce o míru inflace  

za rok 2014 o výši 0,4 % a 

u k l á d á 

projednat Cenovou mapu v zastupitelstvu .  

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

         starosta města 

       Termín:       březen 2015 



- 68 - 
 

k bodu č. 14  

Rada města usnesením č. 54/2015 

n e s o u h l a s í  

se snížením faktury na 3.000,- Kč za dodávku tepla a teplé vody pro firmu 

Juming s.r.o. a  

t r v á  

na úhradě faktury v plné výši 17.643,16 Kč a  

u k l á d á  

informovat společnost JUMING o rozhodnutí rady.  

Zodpovídá: pí Jana Malinská  

odbor FaVH 

Termín:   únor 2014 

 

k bodu č. 15  

Rada města usnesením č. 55/2015 

s c h v a l u j e  

odprodej vyřazeného promítacího stroje na 35mm film včetně elektrického 

usměrňovače p. Ipserovi za zůstatkovou cenu 3000 Kč.  

Zodpovídá: p. Dalimil Nevečeřal  

vedoucí městského kina 

Termín:  únor 2015  

 

k bodu č. 16 

Rada města usnesením č. 56/2015 

b e r e    n a   v ě d o m í 

informaci o stavu příprav Heřmanoměsteckých slavností včetně 

předpokládaného harmonogramu akce a 

j m e n u j e  

místostarostu města, pana Otakara Volejníka za hlavního organizátora slavností 

a  

u k l á d á  

1) sestavit přípravný a pořadatelský tým,  

2) připravit položkový rozpočet akce.                 

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města 

Termín:   19. 2. 2015 

 

k bodu č. 17  

Rada města usnesením č. 57/2015 

s c h v a l u j e 

vytvoření kalendáře akcí pořádaných v Židovském dvojdomku a 

p o v ě ř u j e 

p. Jarmilu Novotnou (pracovnicí IC) k vedení kalendáře akcí konaných 

v Židovském dvojdomku a rezervace prostor pro tyto akce a 

 



- 69 - 
 

u k l á d á 

umístit na stránkách města tabulku se seznamem akcí a rezervací prostor. 

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města 

Termín:      27. 2. 2015 

 

k bodu č. 18  

Rada města usnesením č. 58/2015 

b e r e   n a   v ě d o m í 

vytvoření pracovní skupiny pro spolupráci na tvorbě studie Optimalizace 

vodních režimů vypracovávané firmou ENVICONS s.r.o. v tomto složení: Miloš 

Jožák, Ing. Jaroslav Ulrich, Ing. Petr Veselovský, Ondřej Sigmund, Josef Kozel. 

 

k bodu č. 19 

Rada města usnesením č. 59/2015  

p r o j e d n a l a  

žádost oblastní pobočky Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

se sídlem v Chrudimi o finanční příspěvek a  

s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč. 

Zodpovídá: pí Anežka Pecková  

odbor FaVH  

Termín:  únor 2015 

k bodu č. 20 

Rada města usnesením č. 60/2015 

p r o j e d n a l a 

žádost Spolku Lungta Praha o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet 2015“ 

a dne 10. března 2015 vyvěsili tibetskou vlajku a  

d o p o r u č i l a  

připojit se ke kampani „Vlajka pro Tibet 2015“ dne 10. března 2015 a 

informovat veřejnost prostřednictvím webu města v měsíci únoru. 

Zodpovídá: Josef Kozel 

starosta města 

Termín:  27. 2. 2015 

 

k bodu č. 21 

Rada města usnesením č. 61/2015 

p r o j e d n a l a 

předjarní úpravu náměstí Míru a  

s c h v a l u j e  

odstranění pozůstatků autobusové čekárny na nám. Míru a kusy betonu  

v travnaté ploše. Následovně dorovnat terén a provést travní výsev. 

Zodpovídá: Miloš Jožák 

vedoucí odboru investic 

Termín: duben 2015 



- 70 - 
 

 

k bodu č. 22  

Rada města usnesením č. 62/2015  

p r o j e d n a l a  

zápis z Komise bytové a sociální ze dne 20.1.2015, Komise cestovního ruchu, 

propagace a spolupráce s partnerskými městy ze dne 2.2.2015, Komise  

pro medializaci města ze dne 8.1.2015, Komise sportovní ze dne 20.1.2015, 

Komise stavební a investiční ze dne 2.2.2015, Komise pro výchovu a vzdělávání 

ze dne 17.1.2015 a Komise životního prostředí ze dne 19.1.2015.  

 

Rada města usnesením č. 63/2015  

u k l á d á  

prověřit a vyhodnotit ceny telekomunikačních služeb poskytovaných městu.  

       Zodpovídá: p. Petr Novák  

odbor investic  

p. Jan Řehák  

radní města  

Termín:  březen 2015 

 

Rada města usnesením č. 64/2015  

u k l á d á  

vypracovat návrh rozpočtu pro propagační materiály a suvenýry s tématikou 

Města Heřmanův Městec.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

Termín:  březen 2015 

 

Rada města usnesením č. 65/2015  

p o v ě ř u j e  

pana starostu jednat se Sportovní komisí a vhodných lokalitách pro rozvoj 

sportovních zařízení v Heřmanově Městci.  

 

Rada města usnesením č. 66/2015  

p r o j e d n a l a  

požadavek Stavební komise o prezentaci aktuálního územního plánu a  

u k l á d á  

zajistit prezentaci aktuálního územního plánu na zasedání Stavební komise  

ze dne 2.3.2015 v 17:30 hod. v Multifunkčním centru.  

Zodpovídá: pí Zdeňka Chmelíková  

   stavební úřad  

         Termín:  2.3.2015 

 

 

 

 



- 71 - 
 

Rada města usnesením č. 67/2015  

u k l á d á  

projednat s AVE Čáslav možnost prodloužení otevírací doby ve sběrném dvoře 

o jednu hodinu ve všední dny v období duben – říjen.  

Zodpovídá: Ing. Kateřina Floriánová  

odbor FaVH 

Termín:  březen 2015 

 

k bodu č. 23 

Rada města usnesením č. 68/2015  

d o p o r u č u j e  

svolat schůzku ohledně připravovaných investičních akcí dne 23.2.2015  

v 17:00 hod. v Multifunkčním centru, kde budou přítomni členové rady  

a zástupci odboru finančního a investic.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  23.2.2015 

 

Heřmanův Městec 11.2.2015       

 

 

         

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 


